
 
Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – FAX 3220-1347- CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

COMUNICADO Nº 03 
 

REFERENTE AO TESTE SELETIVO Nº 007/2009- SME 
  
 
                                                 
                                                  O Secretário Municipal de Gestão de Recursos 

Humanos, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista informação prestada pela 

Secretaria Municipal de Educação 

  

RESOLVE 

 

Cancelar a seguinte indicação bibliográfica mencionada no ANEXO II do Edital do Teste 

Seletivo nº 007/2009 para o emprego de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL: 

BRASIL. Ministério da Educação, Secretaria do Ensino Fundamental. Parâmetros 

Curriculares Nacionais. Brasília: MEC/SEF, 1997. 

 

Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, em 22 de janeiro de 2.010 
 
 

 
JOSÉ ELIZEU CHOCIAI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO 
 DE RECURSOS HUMANOS 

 


